ПРОТОКОЛ № 4
занятий по противодействию коррупции в администрации МО «Дондуковское сельское поселение»
« 23 »  сентября 2016  года                                                                                     ст. Дондуковская
Повестка дня на тему:
1. Увольнение с муниципальной службы лица, замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия.
На занятиях присутствовали:

Глава МО «Дондуковское сельское поселение»                                    А.А. Фель
Заместитель главы администрации

МО «Дондуковское сельское поселение»                                                С.П. Соболев
Руководитель общего отдела

Администрации МО «Дондуковское с/п»                                                Э.Э. Шувалова

Главный специалист финансово-экономического

Отдела администрации МО «Дондуковское с/п»                                   С.В. Белоусова
Ведущий специалист по обеспечению правовой

деятельности – юрист администрации

МО «Дондуковское сельское поселение»                                                  Ю.А. Котова

Ведущий специалист по земельным вопросам

Администрации МО «Дондуковское с/п»                                                  А.А. Рысева

Ведущий специалист по земельным и

имущественным вопросам

 администрации

МО «Дондуковское сельское поселение»                                                  Т.Г. Кокарева

Специалист по исполнению

документов администрации

МО «Дондуковское сельское поселение»                                                 О.Ю. Краморова
Специалист по социальной работе и муниципальным

закупкам администрации МО «Дондуковское с/п»                              О.С. Екимова
Специалист по делам с молодежью
администрации МО «Дондуковское с/п»                                                   В.Н. Колесников
Занятия провели руководитель общего отдела Шувалова Э.Э. и ведущий специалист по правовому обеспечению деятельности – юрист Котрова Ю.А. администрации МО «Дондуковское сельское поселение».
Повестку заседания докладывал ведущий специалист по правовому обеспечению деятельности – юрист:
        На заседании была рассмотрена статья 13.1 Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», которая определяет случаи, из-за которых лицо, замещающее муниципальную должность, подлежит увольнению  (освобождению от должности) в связи с утратой доверия.
На основании статьи 13.1 Федерального закона № 273-ФЗ Решением Совета народных депутатов МО «Дондуковское сельское поселение» от 08.04.2016г. № 183 был принят Порядок увольнения (досрочного прекращения полномочий, освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия.
Вышеуказанный Порядок так же был рассмотрен и разъяснен специалистам администрации, в целях исключения случаев, при которых лицо, замещающее муниципальную должность в администрации МО «Дондуковское сельское поселение», может подлежать увольнению  (освобождению от должности) в связи с утратой доверия.

Руководитель общего отдела
Администрации МО «Дондуковское сельское поселение»                                 Э.Э. Шувалова

Ведущий специалист по правовому обеспечению

деятельности – юрист администрации

МО «Дондуковское сельское поселение»                                                              Ю.А. Котова